
1 
 

Врз основа на член 148 став (1) од Законот за здравствената заштита („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 
61/15, 154/15, 192/15, 17/16, 37/16 и 20/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 101/19, 153/19, 180/19, 275/19, 77/21, 122/21, 178/21, 150/22 и 236/22), Владата на Република 
Северна Македонија, на седницата одржана на ________________ 2023 година, донесе  
 
ПРОГРАМА ЗА ПОТРЕБИТЕ ОД СПЕЦИЈАЛИСТИЧКИ И СУПСПЕЦИЈАЛИСТИЧКИ 

КАДРИ СОГЛАСНО СО МРЕЖАТА НА ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ (2023 – 2026) 
 
               I. Со оваа програма се утврдува потребата од специјалистички и супспецијалистички 
кадри за секоја година посебно во период 2023 – 2026 година: 
 

1. ЈЗУ Здравствен дом - Берово 
 Специјализации 2023   2024 2025  2026  
1 педијатрија   1     
2 офталмологија    1     

 
2. ЈЗУ Здравствен дом Д-р Хаим Абраванел Битола 

 Специјализации  2023 2024 2025  2026  
1 медицина на труд 1       
2 педијатрија     2   
3 медицинска биохемија   1     

4 спортска медицина       1 
5 детска и превентивна стоматологија 1 1   

 
3. ЈЗУ Здравствен дом Здравје - Валандово 

 Специјализации  2023 2024  2025  2026  
1 педијатрија 1     1 
2 интерна медицина   1 1   
3 неврологија   1 1   
4 офталмологија   1   1 
5 радиологија       1 
6 физикална и рехабилитациона медицина       1 
7 медицина на труд   1 1   
8 спортска медицина   1   1 
9 детска и превентивна стоматологија   1 1   

 
 4. ЈЗУ Здравствен дом - Вевчани 
Специјализации  2023 2024  2025  2026  
1 гастроентерохепатологија 1       
2 интерна медицина 1       
3 кардиологија 1       
4 оториноларингологија   1     
5 психијатрија     1   
6 пулмологија и алергологија 1       
7 радиологија   1     
8 медицина на труд 1       
9 медицинска биохемија   1     

 
5. ЈЗУ Здравствен дом - Велес 
Специјализации 2023  2024  2025  2026  
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1 ургентна медицина   1 1   
2 медицина на труд 1       
3 медицинска биохемија       1 
4 детска и превентивна стоматологија     1   

 
    6. ЈЗУ Здравствен дом - Виница 
Специјализации  2023 2024  2025  2026  
1 интерна медицина     1   
2 оториноаригологија 1       
3 радиологија   1     

 
         7. ЈЗУ Здравствен дом - Пехчево 

Специјализации  2023 2024  2025  2026  
1 офталмологија 1       

 8. ЈЗУ Здравствен дом „Гоце Делчев“ -  Делчево         
Специјализации  2023  2024  2025 2026  
1 педијатрија   1     
2 интерна медицина 1       
3 оториноларингологија 1       
4 радиологија       1 

 
      9. ЈЗУ Здравствен дом - Демир Хисар 

Специјализации  2023 2024  2025  2026  
1 педијатрија 1       
2 дерматовенерологија   1     
3 интерна медицина     1   

 
10. ЈЗУ Здравствен дом Железничар - Скопје         

Специјализации 2023  2024  2025  2026  
1 радиологија 1       
2 психијатрија   1     
3 физикална и рехабилитациона медицина     1   
4 дерматовенерологија       1 

 
11. ЈЗУ Здравствен дом Кратово         
Специјализации 2023  2024  2025  2026  
1 неврологија 1       
2 радиологија 1   1   
3 медицина на труд 1       
4 интерна медицина   1     
5 физикална и рехабилитациона медицина      1 
6 медицинска биохемија     1   

Супспецијализации         
1 аудиологија     1   
2 гинеколошка и мама радиодијагностика               1      
3 eндокринологија   1     

 

12. ЈЗУ Здравствен дом - Академик Проф. д-р Димитар Арсов - Крива Паланка 
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Специјализации 2023  2024  2025  2026  
1 дерматовенерологија   1     
2 интерна медицина 1       
3 неврологија     1   
4 општа хирургија       1 
5 оториноларингологија       1 
6 офталмологија 1       
7 ургентна медицина       1 
8 физикална и рехабилитациона медицина     1   
9 детска и превентивна стоматологија 1       

 
13. ЈЗУ Здравствен дом Крушево         

Специјализации 2023  2024  2025  2026  
1 медицинска биохемија 1       
2 интерна медицина   1     
3 физикална и рехабилитациона медицина    1 
4 педијатрија       1 

14. ЈЗУ Здравствен дом Липково - с. Липково         

Специјализации 2023  2024  2025  2026  
1 интерна медицина   1     
2 оториноларингологија       1 
3 офталмологија     1   
4 медицина на труд 1       
5 медицинска биохемија   1     

 
 

15. ЈЗУ Здравствен дом - Македонски Брод         
Специјализации 2023  2024  2025  2026  
1 дерматовенерологија 1       
2 оториноларингологија   1     
3 неврологија       1 
 
16. ЈЗУ Здравствен дом Охрид         

Специјализации 2023  2024  2025  2026  
1 педијатрија     1   

 
17. ЈЗУ Здравствен дом Нада Михајлова - Пробиштип     
Специјализации 2023  2024  2025  2026  
1 офталмологија 1       
2 психијатрија 1       
3 ургентна медицина 1       
4 оториноларингологија   1     
 
18. ЈЗУ Здравствен дом - Радовиш 
 

        

Специјализации 2023  2024  2025  2026  
1 медицинска биохемија 1       
2 интерна медицина   1     
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3 дерматовенерологија     1   
4 медицина на труд       1 

 
19. ЈЗУ Здравствен дом - Ресен     
Специјализации 2023  2024  2025  2026  
1 психијатрија 1       
2 дерматовенерологија   1     
3 интерна медицина   1     
4 ортопедија   1     
5 педијатрија     1   
6 радиологија       1 

 
20. ЈЗУ Здравствен дом Примариус д-р Ѓорѓи Гаврилски - Свети Николе  

Специјализации 2023  2024  2025  2026  
1 ургентна медицина 1       
2 неврологија   1     
3 психијатрија   1     
4 офталмологија     1   
5 интерна медицина       1 
6 медицина на труд       1 

 
 

21. ЈЗУ Здравствен дом Скопје         
Специјализации  2023 2024  2025  2026  
1 педијатрија 2 2     
2 неврологија 2 2     
3 ортопедија 1 1     
4 оториноларингологија 2 2     
5 офталмологија 3 3     
6 радиологија 1 1     
7 физикална и рехабилитациона медицина 4 4     
8 спортска медицина 2 2     
9 детска и превентивна стоматологија 5 5     

 

22. ЈЗУ Здравствен дом Струмица         

Специјализации  2023 2024  2025  2026  
1 ургентна медицина 1       
2 медицинска биохемија 1       

 
23. ЈЗУ Здравствен дом Тетово         
Специјализации  2023 2024  2025  2026  
1 медицинска биохемија 1       
2 ургентна медицина     1 1 
3 медицина на труд     1   
4 детска и превентивна стоматологија 2 1     
 
24. ЈЗУ Здравствен дом Куманово         

Специјализации  2023 2024  2025  2026  
1 оториноларингологија   1     
2 офталмологија   1     
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25. ЈЗУ Здравствен дом - Кичево         
Специјализации  2023 2024  2025  2026  
1 педијатрија 1 1     
2 ургентна медицина 1 1     
3 медицина на труд 1 1     
4 детска и превентивна стоматологија 1 1     
 
 
26. ЈЗУ Здравствен дом д-р Панче Караѓозов - Штип 
Специјализации  2023 2024  2025  2026  
1 медицинска биохемија 1   1   
 
 
 
27. ЈЗУ Здравствен дом Гостивар   

      

Специјализации  2023 2024  2025  2026  
1 педијатрија 1       
2 ургентна медицина   1 1   
 
28. ЈЗУ Здравствен дом Неготино         

Специјализации 2023 2024  2025  2026  
1 дерматовенерологија 1       
2 психијатрија 1       
3 интерна медицина     1   
4 неврологија     1   
5 детска и превентивна стоматологија   1  

 
29. ЈЗУ Здравствен дом Струга         
Специјализации 2023 2024  2025  2026  
1 педијатрија   1     
2 ургентна медицина   1     
3 детска и превентивна стоматологија   1     

 
30. ЈЗУ Поликлиника на секундарно ниво Железара - Скопје  
Специјализации  2023 2024  2025  2026  
1 интерна медицина 2 2 1 1 
2 неврологија     1   
3 офталмологија 1       
4 психијатрија 1       
5 медицинска биохемија   1     

 
31. ЈЗУ Клиничка болница „Д-р Трифун Пановски“ - Битола   
Специјализации  2023 2024  2025  2026  
1 анестезиологија со интензивна медицина 1 2 2 2 
2 педијатрија 2 2 2 2 
3 васкуларна хирургија   1     
4 гинекологија и акушерство 1    
5 дерматовенерологија     1 1 
 6 интерна медицина 2 4 4 4 
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 7 инфектологија 2 2 1 1 
 8 кардиологија 1 1 1 1 
 9 неврологија    1 1 1 
 10 неврохирургија  1 2 1   
 11 онкологија и радиотерапија     1 1 
 12 општа хирургија 2 2 2 2 
 13 ортопедија 2 2 1 1 
 14 оториноларингологија 1 1 1 1 
 15 офталмологија 1 1 1 1 
 16 психијатрија 2 1 1 1 
 17 радиологија 1 2 1  
 18 трауматологија 1 1 1 1 
 19 ургентна медицина 2 2 2 2 
 20 уролошка хирургија 1 1 1 1 
 21 физикална и рехабилитациона медицина 1 2 2 1 
 22 медицинска биохемија  1 1   1 1  
 23 медицинска микробиологија со паразитологија 2 1 1 1 
 24 нуклеарна медицина 1 1     
 25 патологија 2 1     
 26 судска медицина 1 1     
 27 испитување на контрола на лекови   1     
Супспецијализации         
1 трауматологија     1 1 
2 дијабетологија 1 1 2  
3 урогинекологија 1    
4 пулмологија и алергологија     1 1 
5 дигестивна  хирургија     1 1 

 
32. ЈЗУ Клиничка болница - Тетово          
Специјализации  2023 2024  2025  2026  
1 инфектологија 2       
2 кардиологија 1       
3 неврологија 1       
4 психијатрија 1       
5 радиологија 1       
6 физикална и рехабилитациона медицина  1       
7 гастроентерохепатологија 1       
8 патологија 1       
9 медицинска психологија    5    

Супспецијализации         
1 педијатриска кардиологија 1       

 
 

33. ЈЗУ Клиничка болница - Штип   
Специјализации  2023 2024  2025  2026  
 1 анестезиологија со интензивна медицина   3     
 2 педијатрија 1       
 3 васкуларна хирургија   1     
 4 ендокринологија 1       
 5 интерна медицина   2     
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 6 инфектологија   2     
 7 општа хирургија   2     
 8 ортопедија   2     
 9 офталмологија 1 2     
10 ревматологија 1       
 11 медицинска биохемија     1   
 12 судска медицина   1     
 13 максилофацијална хирургија      1   

14 
фармакоинформатика (менаџмент со информации 
за лекови) 1    

Супспецијализации         
1 аудиологија 1       
2 детска неврологија   1     
3 неврофизиологија 1       
 4 судска психијатрија 1   1   
 5 неврорадиологија   1     
 6 остеоартикуларна радиодијагностика     1   
 7 Уролошка радиодијагностика 1       
 8 гинеколошка и мама радиодијагностика 1 1     
 9 педијатриска кардиологија   1     

 10 Ендокринологија 1       
 

34. ЈЗУ Општа болница - Велес         
Специјализации  2023 2024  2025  2026  
1 абдоминална  хирургија  1   
 2 анестезиологија со интензивна медицина 2 1   
 3 педијатрија  1   
 4 гинекологија и акушерство    1 
 5 дерматовенерологија  1   
 6 интерна медицина  1 1 1 
 7 инфектологија 1 1   
 8 неврологија 1    
 9 општа хирургија 1 1   

 10 ортопедија 1 1   
 11 оториноларингологија 1 1   
 12 офталмологија  1   
 13 психијатрија  1   
 14 радиологија 2    
 15 уролошка хирургија       1 
 16 физикална и рехабилитациона медицина 1 1     
 17 медицинска биохемија 1       
 18 патологија 1       

 
35. ЈЗУ Општа болница „д-р Ферид Мурад“ - Гостивар  
Специјализации  2023 2024  2025  2026  
1 абдоминална  хирургија     1 1 
2 анестезиологија со интензивна медицина 1 1 1   
4 гастроентерохепатологија 1 1     
5 гинекологија и акушерство 1 1     
6 дерматовенерологија 1       
7 ендокринологија 1       
8 интерна медицина 2       
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9 инфектологија 1 1   1 
10 кардиологија     1   
11 неврологија 1   1   
12 нефрологија   1   1 
13 општа хирургија 2 1 1 1 
14 ортопедија 1   1   
15 офталмологија   1   1 
 16 психијатрија   1   1 
 17 пулмологија и алергологија 1     1 
 18 радиологија 1 1 1   
 19 ургентна медицина 2 1 1 1 
 20 уролошка хирургија     1   
 21 физикална и рехабилитациона медицина 1 1 1   
 22 медицинска биохемија   1     
 23 патологија 1       
 24 судска медицина 1       
Супспецијализации         
 1 неонатологија   1     
 2 дигестивна  хирургија 1 1     

 
    36. ЈЗУ Општа болница со проширена дејност - Дебар 

Специјализации  2023 2024  2025  2026  

1 анестезиологија со интензивна медицина   1     

2 педијатрија 1       

3 гинекологија и акушерство 1       

4 дерматовенерологија   1     

 5 интерна медицина 1 1     

 6 инфектологија   1     

 7 неврологија         

 8 општа хирургија 1 1     

 9 ортопедија 1       

 10 оториноларингологија     1   

 11 психијатрија   1     

 12 радиологија   1     

 13 медицинска биохемија     1   

14 детска и превентивна стоматологија 1  1  
 
 

 37. ЈЗУ Општа болница Кичево         
Специјализации  2023 2024  2025  2026  
1 анестезиологија со интензивна медицина 1 1   
2 педијатрија 1 1   
3 гастроентерохепатологија  1   
4 гинекологија и акушерство   1  
5 инфектологија  1   

 6 ортопедија   1  
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7 оториноларингологија     1   
 8 психијатрија       1 
 9 пулмологија и алергологија       1 
 10 радиологија   1 1   

 
38. ЈЗУ Општа болница Куманово - Куманово         
Специјализации  2023 2024  2025  2026  
1 анестезиологија со интензивна медицина 2 3 2   
2 педијатрија     1   
3 гинекологија и акушерство   1 1   
4 дерматовенерологија   1 1   
5 интерна медицина     1 1 
 6 инфектологија   1 1 1 
 7 неврологија   1   1 
 8 општа хирургија   1   1 
 9 оториноларингологија   1 1   
 10 офталмологија   1 1   
 11 пластична и реконструктивна хирургија 1       
 12 психијатрија   1   1 
 13 пулмологија и алергологија     1   
 14 радиологија   1 1   
 15 уролошка хирургија   1 1   
Супспецијализации         
1 дијабетологија   1     
2 неврофизиологија   1     
3 неонатологија     1   
4 пластична и реконструктивна хирургија     1   
5 кардиологија   1     
6 нефрологија   1     

 
 
 

 
39. ЈЗУ Општа болница - Охрид         

Специјализации  2023 2024  2025  2026  
1 анестезиологија со интензивна медицина 2 2 2 2 
2 педијатрија 2 1 1 1 
3 гинекологија и акушерство 1 1 1 1 
4 дерматовенерологија 1 1 1 1 
5 интерна медицина 1 1 1 1 
6 инфектологија 2 1 1 1 
7 неврологија 1 1 1 1 
8 општа хирургија 1 1 1 1 
9 оториноларингологија 1 1 1 1 
10 офталмологија 2 1 1 1 
11 психијатрија     1 1 
12 пулмологија и алергологија 2 1 1 1 
13 радиологија 1 1 1 1 
14 уролошка хирургија 2 1 1 1 
15 физикална и рехабилитациона медицина 2 1 1 1 
16 медицинска биохемија 1 1 1 1 
17 патологија 1 1     
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        40. ЈЗУ Општа болница со проширена дејност - Кочани 

Специјализации  2023 2024  2025  2026  
1 анестезиологија со интензивна медицина 2   1 
2 педијатрија 1 1 1  
3 гинекологија и акушерство   1  
4 дерматовенерологија   1  
5 интерна медицина  1   
6 неврологија    1 
7 општа хирургија  1 1 1 
8 офталмологија 1    
9 физикална и рехабилитациона медицина  1   

10 патологија    1 
 
       41. ЈЗУ Општа болница со проширена дејност - Гевгелија 

Специјализации  2023 2024  2025  2026  
1 педијатрија     1   
2 интерна медицина   1     
3 неврологија     1   
4 општа хирургија       1 
 5 оториноларингологија       1 
 6 радиологија   1     
 7 физикална и рехабилитациона медицина 1       

 
 
42. ЈЗУ Општа болница со проширена дејност - Прилеп   
Специјализации  2023 2024  2025  2026  
1 анестезиологија со интензивна медицина 2 3 1 2 
2 педијатрија 2 1 2 1 
3 гинекологија и акушерство  2  2 
 4 дерматовенерологија 1  1 1 
 5 ендокринологија 1  1  
 6 интерна медицина 2 3 2 2 
 7 инфектологија  1  1 
 8 кардиологија 1    
 9 неврологија 1 1 2 1 
 10 нефрологија   1  
 11 општа хирургија 2 3 1 2 
 12 ортопедија 2 3 1 2 
 13 оториноларингологија  1 1 1 
 14 офталмологија 1 2 1 1 
 15 психијатрија 1  1 1 
 16 радиологија 2 2 1 2 
 17 трауматологија   1 1 
 18 уролошка хирургија 1  1 1 
 19 физикална и рехабилитациона медицина 1  1 1 
 20 медицина на труд    1 
 21 медицинска биохемија  1  1 
 22 патологија 1   1 
 23 спортска медицина    1 
 24 медицинска психологија   1  
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 25 детска и превентивна стоматологија   1  
 26 максилофацијална хирургија 1  1 1 
 27 орална хирургија  1   
 28 фармацевтска технологија 1  1  
 29 клиничка фармација  1  1 
Супспецијализации     
 1 детска неврологија 1  1  
 2 неонатологија   1 1 
 3 дигестивна радиодијагностика 1  1  
 4 уролошка радиодијагностика  1  1 
 5 гинеколошка и мама радиодијагностика    1 
 6 педијатриска нефрологија   1  
 7 педијатриска кардиологија  1  1 
 8 педијатриска пулмологија   1 1 
 9 ревматологија 1    
 10 кардиологија 1  1  
 11 пулмологија и алергологија 1   1 
 12 нефрологија  1  1 
 
43. ЈЗУ Општа болница - Струга         

Специјализации 2023  2024 2025  2026  
1 анестезиологија со интензивна медицина 1 1 1 1 
2 педијатрија 2 1 1 1 
3 гинекологија и акушерство 1 1 1 1 
4  интерна медицина     1 1 
 5 инфектологија       1 
 6 неврологија   1     
 7 општа хирургија   1 1 1 
 8 оториноларингологија 1     1 
 9 офталмологија 1   1   
 10 психијатрија 1   1   
 11 пулмологија и алергологија 1       
 12 радиологија   1   1 
 13 медицинска биохемија   1     
Супспецијализации         
1 неонатологија     1 1 
2 урогинекологија     1   
3 перинатологија 1       

 
44. ЈЗУ Општа болница - Струмица         

Специјализации 2023  2024 2025  2026  
1 абдоминална  хирургија  1   
2 анестезиологија со интензивна медицина   1 1 
3 педијатрија 1  1  
4 гастроентерохепатологија 1   1 
5 гинекологија и акушерство  1  1 
6 дерматовенерологија 1    
7 интерна медицина   1  
8 инфектологија  1   
9 кардиологија  1   
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10 неврологија   1  
11 општа хирургија 1  1  
 12 ортопедија  1   
 13 оториноларингологија   1  
 14 психијатрија    1 
 15 пулмологија и алергологија    1 
 16 радиологија    1 
 17 ургентна медицина 1 1   
 18 уролошка хирургија 1   1 
 19 медицинска биохемија 1    
 20 патологија  1   

 
45. ЈЗУ Специјализирана болница за  геријатриска и палијативна медицина „13 
Ноември“ - Скопје  
Специјализации 2023  2024 2025  2026  
1  интерна медицина 1       
2 психијатрија 1       
Супспецијализации         
1 геријатриска медицина 2   2   

 

46. ЈЗУ Психијатриска болница „Скопје“   

Специјализации  2023  2024  2025  2026 
1 психијатрија 2 3 3 3 
2 медицинска психологија 1 2 1 1 
Супспецијализации     
 1 болести на зависност  1   
 2 психотерапија 1  1  
 3 социјална психијатрија 1   1 

 
47. ЈЗУ Психијатриска болница - Негорци   
Специјализации  2023  2024  2025  2026 
 1 психијатрија   2 1 1 

 
48.ЈЗУ Психијатриска болница - Демир Хисар     

Специјализации  2023  2024  2025  2026 
1  психијатрија 1    
2 медицинска психологија 1 1   

Супспецијализации     
1 болести на зависност   1 1 
2 психотерапија   1 1 
3 социјална психијатрија  2   
4 судска психијатрија 2    

 
     49. ЈЗУ Специјализирана болница за превенција, лекување и рехабилитација на 
респираторни заболувања,  Отешево 

Специјализации 2023  2024  2025  2026  
1  физикална и рехабилитациона медицина 1       

 
50. ЈЗУ Специјализирана болница за ортопедија и трауматологија „Св. Еразмо“ - Охрид   

Специјализации 2023      2024  2025  2026  
 1 анестезиологија со интензивна медицина 1 1 1 1 
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 2 интерна медицина 1 1 1 1 
 3 неврохирургија  1 1 1 
 4 ортопедија 2 2 2 2 
 5 пластична и реконструктивна хирургија 1 1 1 1 
 6 радиологија 1 1 1 1 
 7 физикална и рехабилитациона медицина 2 2 2 2 

 
51. ЈЗУ Специјална болница за белодробни заболувања и туберкулоза -„Лешок“ - с. 
Лешок   
Специјализации 2023  2024  2025  2026  
1 пулмологија и алергологија 2  1 1 
2 радиологија  1   

 
     52. ЈЗУ Специјална болница за белодробни заболување Јасеново 

 Специјализации 2023  2024  2025  2026  
1  интерна медицина 1 1 1 1 

 
53. ЈЗУ Специјална болница по гинекологија и акушерство „Мајка Тереза“ - Скопје  
Специјализации 2023  2024  2025  2026  
 1 анестезиологија со интензивна медицина  2 1 1 
 2 педијатрија  1 1 1 
3 гинекологија и акушерство    1 
Супспецијализации     
 1 медицинска генетика 1    
 2 неонатологија 2 2 1 1 
 3 гинеколошка хируршка онкологија 1 1 1  
 4 перинатологија 2 2 2 2 
 5 урогинекологија 1 1 1  
 6 интензивно лекување на критично болни пациенти 2 2 1 1 

 
 54. ЈЗУ Универзитетски стоматолошки клинички центар “Свети Пантелејмон“ -     Скопје 

Специјализации 2023  2024  2025  2026  
1 стоматолошка протетика 1       
2 ендодонција и реставративна стоматологија 1       
3 пародонтологија 1       
 4 детска и превентивна стоматологија 1       
Супспецијализации         
1 орална имплантологија 4       

 
55. ЈЗУ Универзитетски институт за радиологија - Скопје 
Специјализации 2023  2024  2025  2026  
1 радиологија 6 5 5 5 
2 медицинска нуклеарна физика 1    
Супспецијализации     
1  интервентна радиологија 3  2  
2 неврорадиологија 3  1  
3 торакална радиодијагностика 1  1  
4 педијатриска радиодијагностика 1  1  
5 остеоартикуларна радиодијагностика 2  2  
6 дигестивна радиодијагностика 1  1  
7 уролошка радиодијагностика 2  1  
8 гинеколошка и мама радиодијагностика 1    



14 
 

 
56. ЈЗУ Универзитетска клиника за гастроентерохепатологија - Скопје 
Специјализации 2023  2024  2025  2026  
1 гастроенерохепатологија   1     

 
57. ЈЗУ Универзитетска клиника за гинекологија и акушерство - Скопје 
Специјализации 2023  2024  2025  2026  
1 педијатрија 3 1 1 1 
2 гинекологија и акушерство 1 1   
Супспецијализации     
1 неонатологија 1    
2 перинатологија 2    
3 урогинекологија 1    

 
58. ЈЗУ Универзитетска клиника за детски болести - Скопје 
Специјализации 2023  2024  2025  2026  
 1 анестезиологија со интензивна медицина   1     
 2 педијатрија 4 2     
Супспецијализации         
1 детска неврологија 1   1   
2 имунологија 1 1     
 3 неонатологија 1       
 4 педијатриска кардиологија     1   
 5 педијатриска пулмологија       1 

 
60. ЈЗУ Универзитетска клиника за инфективни болести и фебрилни состојби  

 
59. ЈЗУ Универзитетска клиника за ендокринологија - Скопје 
Специјализации 2023  2024  2025  2026  
1 ендокринологија     2   

Специјализации 2023  2024  2025  2026  
1 инфектологија 1 7 2 1 
2 медицинска биохемија  1   
3 медицинска микробиологија со паразитологија  1   
 Супспецијализации     
1 интензивно лекување на критично болни пациенти  3   
        
 61. ЈЗУ Универзитетска клиника за кардиологија - Скопје 
Специјализации 2023  2024  2025  2026  
1 кардиологија 3       
Супспецијализација         
 1 кардиологија 1       

 
62. ЈЗУ Универзитетски институт за клиничка биохемија  
Специјализации 2023  2024  2025  2026  
 1 медицинска биохемија 2 2 2 2 
 2 медицинска генетика и молекуларна биологија 1 1 1 1 

 
63. ЈЗУ Универзитетска клиника за детска хирургија - Скопје 
Специјализации 2023  2024  2025  2026  
1 анестезиологија со интензивна медицина   1 1   
2 педијатрија   1     
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3 детска хирургија   1 2 1 
4 уролошка хирургија   1     
Супеспецијализации       
1 интензивно лекување на критично болни пациенти 1       

 
64. ЈЗУ Универзитетска клиника за неврологија - Скопје  
Специјализации 2023 2024 2025 2026 
 1 неврологија 1 1 1 1 
 2 медицинска психологија 1    

 
65.  ЈЗУ Универзитетска клиника за очни болести - Скопје 
 Специјализации 2023  2024  2025  2026  
1 анестезиологија со интензивна медицина    1 
2 офталмологија 3 2  1 
 
 
66. ЈЗУ Универзитетска клиника за психијатрија- Скопје  
Специјализации 2023  2024  2025  2026  
1 детска  и адолесцентна психијатрија 1       
Супспецијализација         
1 психотерапија 2       
2 судска психијатрија 2       
 
67. ЈЗУ Универзитетска клиника за пластична и реконструктивна хирургија - Скопје  
Специјализации 2023  2024  2025  2026  
1 пластична и реконструктивна  хирургија 1       

 
 
68. ЈЗУ Универзитетска клиника за радиотерапија и онкологија - Скопје 
Специјализации 2023  2024  2025  2026  
 1 онкологија и радиотерапија 5 5 5 5 

 
69. ЈЗУ Универзитетска клиника за урологија - Скопје 
Специјализации 2023  2024  2025  2026  
 1 уролошка хирургија 1       
 2 клиничка фармација 1       

 
70. ЈЗУ Универзитетска клиника за пулмологија и алергологија - Скопје 
Супспецијализации 2023  2024  2025  2026  
1 пулмологија и алергологија 1       

 
71. ЈЗУ Универзитетска клиника за трауматологија, ортопедски болести, анестезија, 
реанимација и интензивно лекување и ургентен центар  
Специјализации 2023  2024  2025  2026  
1 ортопедија 3       
Супспецијализации         
1 педијатриска анестезиологија 2       
2 интензивно лекување на критично болни пациенти 3       

 
72. ЈЗУ Универзитетска клиника за токсикологија - Скопје 
Специјализации 2023  2024  2025  2026  
1 интерна медицина 3 2 2 2 
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Супспецијализации     
1 клиничка токсикологија 3 2 2 2 

 
73. ЈЗУ Универзитетска клиника за хематологија  
Специјализации 2023  2024  2025  2026  
1 хематологија 2 3 3 3 

Супспецијализации    
1 хематологија 2 1 1 3 

 
    74. ЈЗУ Универзитетска клиника за  дерматологија-Скопје 

Специјализации 2023  2024  2025  2026  
1 дерматовенерологија 1 1 1 1 

 
75. ЈЗУ Универзитетска клиника за хирургија на лице, вилици и врат - 
максилофацијална хирургија Академик Илија Васков - Скопје  
Специјализации 2023  2024  2025  2026  
1 анестезиологија со интензивна медицина 1 2     
 2 максилофацијална хирургија   1   1 

 
     
    76. ЈЗУ Универзитетска клиника за уво, нос и грло 

Специјализации 2023  2024  2025  2026  
1 oториноларингологија   1 2 2 
 Супспецијализации                                                         
1 аудиологија   1     

 
 77. ЈЗУ Универзитетска клиника по хируршки болести „ Св. Наум Охридски“ - Скопје  

Специјализации 2023  2024  2025  2026  
1 абдоминална  хирургија 2 2  2 
2 анестезиологија со интензивна медицина 1 3 1  
 3 неврохирургија  1   
 4 пластична и реконструктивна хирургија   1  
 5 радиологија  1 1  
 6 трауматологија 1 1 1 1 
Супспецијализации  

                                                                  
1 интензивно лекување на критично болни пациенти  

 2  

 
78. ЈЗУ Универзитетска клиника за физикална медицина и рехабилитација  
Специјализации 2023 2024 2025 2026 
1 физикална и рехабилитациона медицина 1 1 1    1 

 
    79. ЈЗУ Универзитетска клиника за нефрологија 

Специјализации 2023 2024 2025 2026 

1 нефрологија 2     

Супспецијализации     

1 нефрологија 2    
 
80. ЈЗУ Универзитетска клиника за ревматологија - Скопје 

Специјализации 2023 2024 2025 2026 

1 ревматологија 2 2   



17 
 

 
81. ЈЗУ Центар за јавно здравје - Прилеп   

Специјализации 2023 2024 2025 2026 

 1 медицинска микробиологија со паразитологија  1  1 

 2 социјална медицина и јавно здравје    1 

 3 хигиена и здравствена екологија  
 1  

 
 
 
 

82. ЈЗУ Центар за јавно здравје - Битола   
Специјализации 2023 2024 2025 2026 
1 епидемиологија 1    
2 медицинска микробиологија со паразитологија 1  1  
 3 социјална медицина и јавно здравје    1 
 4 хигиена и здравствена екологија    1 
5 санитарна хемија  1   
6 токсиколошка хемија  1   
 
83. ЈЗУ Центар за јавно здравје - Куманово 
Специјализации 2023 2024 2025 2026 
1 епидемиологија   1 1   
 2 медицинска микробиологија со паразитологија   1   1 
 3 социјална медицина и јавно здравје     1   
 4 хигиена и здравствена екологија 1     1 

 
84. ЈЗУ Центар за јавно здравје - Охрид   
Специјализации 2023 2024 2025 2026 

1 епидемиологија 2       
2 хигиена со здравствена екологија 1       

 
85. ЈЗУ Центар за јавно здравје - Скопје    
Специјализации 2023 2024 2025 2026 
 1 епидемиологија 5 2   
 2 социјална медицина и јавно здравје 5    
 3 хигиена и здравствена екологија 3    

 
86. ЈЗУ Центар за јавно здравје - Струмица  
Специјализации 2023  2024  2025  2026  

1 епидемиологија 1    
2 медицинска микробиологија со паразитологија 1  1  
3 санитарна хемија 1    

 
87. ЈЗУ Центар за јавно здравје - Тетово   
Специјализации 2023  2024  2025  2026  
1 епидемиологија   1 1 
 2 медицинска микробиологија со паразитологија 1 1 1 1 
 3 социјална медицина и јавно здравје 1 1 1 1 
 4 хигиена и здравствена екологија 2 2 1 1 
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88. ЈЗУ Институт за медицина на трудот на Република Северна Македонија - Скопје  
Специјализации 2023  2024  2025  2026  
1 пулмологија и алергологија 1 1   
 2 медицина на труд 1 1 1 1 
 3 медицинска психологија 1 1 1 1 
Супспецијализации    
 1 пулмологија со алергологија   1 1 
 
89. ЈЗУ Градска општа болница „8-ми септември“ - Скопје 
Специјализации 2023  2024  2025  2026  
1 абдоминална хирургија 1       
2 медицинска нуклеарна физика 1 1     
Супспецијализации         
1 интервентна радиологија 1       
2 гастроентерохепатологија 1       

 
90. ЈЗУ Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје 
Специјализации 2023  2024  2025  2026  
1 епидемиологија 1 1 1 1 
2 социјална медицина и јавно здравје 4 2 2 2 
3 хигиена со здравствена екологија 1 1 1 1 
4 медицинска микробиологија со паразитологија  5   
5 испитување на контрола на лекови   1 1 
 6 санитарна хемија  1   

 
91. ЈЗУ Институт за трансфузиона медицина - Скопје  
Специјализации 2023  2024  2025  2026  
1 трансфузиска медицина 12 9 9 6 
2 медицинска генетика и молекуларна биологија 3    
Супспецијализации     
1 хематологија 1 1   
 
92. ЈЗУ Институт за белодробни заболувања и туберкулоза - Скопје  
Специјализации 2023   2024  2025  2026 
 1 интерна медицина 1 1 1 1 
 2 пулмологија и алергологија  1 1 1 
 3 радиологија  1   
 4 медицинска биохемија  1   
 5 социјална медицина и јавно здравје 1    
Супспецијализации     
 1 пулмологија и алергологија 2    
 
 

93. ЈЗУ Институт за белодробни заболувања кај децата - Козле - Скопје 
Специјализации    2023  2024  2025  2026  
 1 педијатрија 2 3 2 2 
 2 радиологија   1  
 3 медицинска биохемија  1   
 4 медицинска микробиологија со паразитологија    1 
Супспецијализации    
 1 педијатриска гастроентерохепатологија  1   
 2 педијатриска пулмологија 2 2 2 2 
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94. ЈЗУ Специјализирана болница за нефрологија - Струга 

 
 
 II. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
весник на Република Северна Македонија“.  
 
 
Бр. ________________                  Претседател на Владата  
                   2023 година                 на  Република Северна Македонија, 
 Скопје                      
                                                                                                          Димитар Ковачевски 

Специјализации  2023 2024  2025  2026  
1 интерна медицина  1   
2 нефрологија 1 1 1  
3 радиологија 1    
4 уролошка хирургија 1 1   
5 медицинска микробиологија со паразитологија  1   
6 физикална и рехабилитациона медицина   1  
Супспецијализации    
1 нефрологија  1 1  


